Администрация городского округа
муниципального образования

«город Саянск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От
	20.04.2011 г.
	№
	110-37-319-11

	г.Саянск

	(
	О проведении комплексного учения с силами  и средствами Саянского городского звена областной территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций.
	(

   В соответствии с Федеральными законами от 21.12.1994 г. №68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 21.12.1994 г. №69-ФЗ «О пожарной безопасности», от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», «Планом основных мероприятий городского округа муниципального образования «город Саянск» Иркутской области в области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2011 год», в целях совершенствования системы предупреждения чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории городского округа муниципального образования «город Саянск», обеспечения готовности сил и средств Саянского городского звена областной территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций к ликвидации чрезвычайных ситуаций, связанных с пожарами на объектах экономики городского округа муниципального образования «город Саянск», руководствуясь статьями 38,47 Устава муниципального образования «город Саянск», администрация городского округа муниципального образования «город Саянск»,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести 16 июня 2011 года на территории городского округа муниципального образования «город Саянск» комплексное учение с органами управления, силами и средствами Саянского городского звена областной территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций (далее – Саянского городского звена ОТП РСЧС) по теме: «Организация управления силами и средствами Саянского городского звена областной территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций при ликвидации чрезвычайной ситуации – пожар в цехе №30 ОАО «Саянскхимпласт».
2. Назначить руководителем комплексного учения – заместителя мэра городского округа по вопросам жизнеобеспечения города - председателя комитета по архитектуре, ЖКХ, транспорту и связи Перкова Ю.С.

3. Определить участниками проведения комплексного учения:

а) комиссию по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций (далее – комиссия КЧС и ПБ);
б) отдел мобилизационной подготовки, гражданской обороны и предупреждения чрезвычайных ситуаций администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» (далее – отдел МП, ГО и ЧС);
в) руководство отдела надзорной деятельности по г.Саянску, г.Зиме и Зиминскому району (далее – ОНД по г.Саянску, г.Зиме и Зиминскому району) (по согласованию);
г) руководство, силы и средства отдела внутренних дел по городу Саянску (далее – ОВД по городу Саянску) (по согласованию);
д) руководство Государственного учреждения «5 отряд федеральной противопожарной службы» (далее – ГУ «5 ОФПС») (по согласованию).

е) руководство, силы и средства пожарной части №16 государственного учреждения «5 отряд федеральной противопожарной службы» (далее – ПЧ-16 ГУ «5 ОФПС») (по согласованию);
ж) руководство, силы и средства муниципального учреждения здравоохранения «Саянская городская больница» (далее – МУЗ «Саянская городская больница»);
з) руководство, силы и средства (нештатные аварийно-спасательные формирования) открытого акционерного общества «Саянскхимпласт» (далее – ОАО «Саянскхимпласт») (по согласованию);

и) руководство, силы и средства общества с ограниченной ответственностью частного охранного предприятия «Альфа»  (далее – ЧОП «Альфа») (по согласованию);

к) руководство, силы и средства общества с ограниченной ответственностью «Легион-Спас» (далее – ООО «Легион-Спас») (по согласованию);

л) руководство, силы и средства медсанчасти ОАО «Саянсхимпласт» (по согласованию);

м) оперативных дежурных Единой дежурно-диспетчерской службы администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» (далее – служба ЕДДС);
м) диспетчерскую службу ОАО «Саянскхимпласт» (по согласованию).

4. Отделу мобилизационной подготовки, гражданской обороны и предупреждения чрезвычайных ситуаций администрации городского округа муниципального образования «город Саянск»:
4.1. Обеспечить координацию работы по подготовке и проведению комплексного учения.
4.2. Подготовить в срок до 5 мая 2011 года:

а) календарный план подготовки комплексного учения;
б) замысел комплексного учения;
в) план проведения комплексного учения;
г) организационно-методические указания по проведению комплексного учения;
д) проекты формализованных документов по проведению комплексного учения.

4.3. Откорректировать:

а) состав сил и средств Саянского городского звена ОТП РСЧС по действиям в случае возникновения чрезвычайных ситуаций в границах городского округа муниципального образования «город Саянск»;
б) план действий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории городского округа муниципального образования «город Саянск»;
в) схему взаимодействия оперативно-диспетчерских служб городского округа при возникновении чрезвычайных ситуаций на территории городского округа муниципального образования «город Саянск»;
г) порядок взаимодействия сил и средств Саянского городского звена ОТП РСЧС, спасателей ООО «Легион-спас», личного состава нештатных аварийно-спасательных формирований ОАО «Саянскхимпласт» в случае возникновения пожара в цехе №30 ОАО «Саянскхимпласт».
4.4. Провести 10 июня 2011 года совещание с участниками комплексного учения по целям и задачам комплексного учения, проверить готовность сил и средств Саянского городского звена ОТП РСЧС к проведению комплексного учения.

5. Настоящее постановление опубликовать в газете «САЯНСКИЕ ЗОРИ», разместить на официальном сайте администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» в сети «Интернет».

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра городского округа по вопросам жизнеобеспечения города - председателя комитета по архитектуре, ЖКХ, транспорту и связи Ю.С.Перкова.

Мэр городского округа
муниципального образования
«город Саянск»

М.Н.Щеглов
исп. Мандрик К.Г.

тел. 5-64-22